ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 01

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 183/2020, PROCESSO N° 1162/2020,

NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, HOMOLOGADO EM 04 DE

NOVEMBRO DE 2020, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 989/2021, DATADO

DE 27 DE OUTUBRO DE 2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

GUAPORÉ E A EMPRESA DE PAULA & CIA LTDA., TENDO COMO OBJETO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

E ACESSOS ÀS PROPRIEDADES RURAIS E PARA LIMPEZA DO ARROIO

BARRACÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM URBANA.

1.  Em razão de lapso administrativo, para fins de ajuste da quantidade constante no

Contrato Administrativo n° 989/2021 lançado no sistema, efetua-se o acréscimo da

quantidade de 40 horas, referente ao item 1, lote 1.

4.  As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Município de Guaporé/RS, 23 de dezembro de 2021.

DE PAULA & CIA LTDA. VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATADO CONTRATANTE

TESTEMUNHAS: DANIEL ZORZI

_______________________

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS Nº 60.518